
eq.--/'

1 < »,  ý >1 ,

11..: --=-=--= -

KÝ.

--;. .--

11

Dále uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Ceská zemědělská univerzita v Praze
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
zastoupená: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem
IČO: 60460709, DIČ: CZ60460709
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 500022222/0800

jako HLAVNÍ PŘÍJEMCE na stranějedné (dálejen "Příjemce")

Došlo na přávni ©ddělenI ČZU dne:

2 6, 08.-?019

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
se sídlem: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5
zastoupená: Ing. Janem Ci_hlářem, členem představenstva, ředitelem divize D02;

a Ing. Šárkou Balšánkovou, členem představenstva
IČO: 47116901, DIČ: CZ47116901
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 5
číslo účtu: 19-1583390227/0100
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1930

jako ÚČASTNÍK na straně druhé (dále jen "Účastník")

Ceské vysoké učení technické v Praze
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3,16000 Praha 6 - Dejvice
zastoupená: doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem
IČO: 68407700, DIČ: CZ68407700
řešitelské pracoviště: Fakulta stavební
bankovní spojení: Komerční banka a. s., číslo účtu: 19-5504610227/0100

jako DRUHÝ ÚČASTNÍK na straně druhé (dále jen " Druhý účastník")

Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v.v.i.
sídlo: Pod Paťankou 30/5, 166 12 Praha 6
zastoupená: doc. RNDr. Martinem Pivokonským, Ph.D., ředitelem
IČO: 67985874, DIČ: CZ67985874
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 19-8484630207/0100

jako TŘ_ETÍ ÚČASTNÍK na straně druhé (dálejen " Třetí účastník")

a

1

..



Výzkumný ústav vodohospodářský T.G. Masaryka, v.v.i.
sídlo: Podbabská 2582/30 16000 Praha 6
zastoupená: Ing. Tomášem Urbanem, ředitelem
IČO: 00020711, DIČ: CZ00020711
bankovní spojení: Komerční banka a. s., Praha 6
číslo účtu: 32931-061/0100

jako ČTVRTÝ ÚČASTNÍK na straně druhé (dále jen " Čtvrtý účastník")

(Účastník, Druhý účastník, Třetí účastník a Čtvrtý účastník dále společně jako „Další
účastníci")

(Příjemce, Učastník, Druhý účastník, Třetí účastník a Čtvrtý účastník dále společně jen
„Smluvní strany")

sjednaly ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon")
následující:

SMLOUVU 0 ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU
(smlouva o spolupráci)

(dálejen„Smlouva'*) při řešení Projektu v rámci Programu TA ČR ZÉTA, veřejné soutěže ve
výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích,

uzaviranápodle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějšíchpředpisů (dálejen „OZ")

PREAMBULE

(A) Příjemce, coby uchazeč o podporu v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním
vývoji a inovacích, programu TAČR ZÉTA, vyhlášeného Technologickou agenturou
České republiky (dále jen „Poskytovatel" nebo „TA ČR'9. podal návrh PROJEKTU s
názvem Vývoj metod a přístrojů pro zpřesnění celoroční bilance výparu (dále jen
„Projekt"). Veřejná soutěž, v rámci níž byl návrh Projektu podán, byla v souladu
s ustanovením § 17 Zákona vyhlášena dne 12. září 2018. Na základě této soutěže byla
mezi Poskytovatelem a Příjemcem uzavřena (ve smyslu § 9 Zákona) smlouva
o poskytnutí podpory na řešení Projektu, jejíž nedílnou součástí jsou závazné ukazatele
Projektu. Touto smlouvou o poskytnutí podpory na řešení Projektu se zavázal

V. . .Poskytovatel, že pro účely řešení Projektu poskytne Příjemci penezite plneni (dale jen
„Podpora'9.

(13) Příjemce a Další účastníci prohlašují, že je jim obsah Projektu, Zadávací dokumentace
Programu (včetně příloh a souvisejících dokumentů), jakož i Přfručky pro Uchazeče v
Programu, znám. Další účastníci dále prohlašuji že se před zahájením realizace Projektu
seznámí s obsahem „Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu č.
2018TJ02000351, uzavřené mezi Příjemcem a Poskytovatelem a s jejími přílohami (dále

,&

2



jen „Smlouva o poskytnutí podpory"). Další účastníci se zavazují povinnosti uvedené ve
výše zmíněných dokumentech beze zbytku dodržovat. Smlouva o poskytnutí podporyje
nedílnou součástí a přílohou této Smlouvy.

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

01. Předmětem Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran, a to v
souvislosti s realizací části níže specifikovaného výzkumného Projektu.

02. Předmětem Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých Příjemce část účelově
vázaných finančních prostředků poskytne Dalším účastníkům.

03. Předmětem této Smlouvy je také úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran
k majetku nutnému k řešení Projektu a nabytému Dalšími účastníky, a dále k výsledkům
Projektu a využití výsledků Projektu.

II. CHARAKTERISTIKA PROJEKTU

01. Název a identifikační údaje Projektu

Název projektu: Vývoj metod a přístrojů pro zpřesnění celoroční bilance výparu.
Registrační číslo projektu: TJ02000351
Rok zahájení a ukončení projektu: zahájení: 06/2019 a ukončení 05/2021

02. Anotace Projektu: Projekt rozpracovává aspekty zpřesnění bilance výparu. V současnosti
platná norma pro stanovení výparu z vodních nádrží vychází z dat pozorovaných pro
období 1981-2010 a neodpovídá tak ani současným podmínkám, natož podmínkám
ovlivněným budoucími změnami klimatu. Aktualizace těchto postupůje možná pouze na
základě přímého měření výparu. V současnosti k pozorování prakticky nedochází.
V rámci projektu bude proto vyvíjen nízkonákladový výparoměr a dále budou zkoumány
možnosti samotné detekce vypařeného množství vody. Navrhovaný projekt se bude
zabývat i odvozením metod pro určení zimního výparu.

03. Cíl Projektu a jeho předpokládané výsledky: Hlavním cílem projektu je vývoj cenově
dostupného mobilního výparoměru pro měření výparu z vodní hladiny a referenčního
břehového výparoměru. Součástí řešení bude testování optimálního nastavení parametrů
výparoměrů i osazené techniky. Obecným cílem projektu je umožnění kvantifikace
celkové bilance výparu pro účely řízení a plánování vodních zdrojů v ČR bezprostředně
v návaznosti na řešení projektu.

III. ÚČAST NA PROJEKTU

01. Další účastníci se Smlouvou zavazují Příjemci, že v rámci spolupráce na řešení Projektu
provedou ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu konkrétní úkony, které jsou
uvedeny v Projektu a které směřují k realizaci Projektu, popřípadě provedou, na základě
písemné dohody smluvních stran, další úkony, jejichž potřeba pro realizaci Projektu
vyvstane (dále jen „Rešení části Projektu"). Příjemce se Smlouvou zavazuje v rámci této
spolupráce poukázat Dalším účastníkům peněžité plnění (dále jen „Dotace"), a to v
rozsahu, který je stanoven ve Smlouvě o poskytnutí podpory.

rn



02. Další účastníci jsou povinni realizovat Řešení části Projektu v souladu se Smlouvou a s
Projektem tak, aby bylo dosaženo cíle Projektu.

03. Další účastníci jsou povinni ukončit Řešení části Projektu nejpozději v termínech
uvedených v Projektu.

04. Podíl Příjemce, Účastníka, Druhého účastníka a Třetího účastníka na uznaných nákladech
Projektu, jakož i konkrétní vymezení úkolů Příjemce, Účastníka, Druhého účastníka
a Třetího účastníka v jednotlivých jeho fázích, je uvedeno v Projektu.

IV. POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

01. Dotaci určenou Dalším účastníkům podle Smlouvy o poskytnutí podpory na jednotlivé
roky řešení Projektu poskytne Příjemce Dalším účastníkům každý rok řešení Projektu ve
lhůtě do 30 dnů od obdržení této části účelové podpory od Poskytovatele, a to převodem
na účet Účastníka, Druhého účastníka, Třetího účastníka a Čtvrtého účastníka vedený u
peněžního ústavu uvedeného v záhlaví této Smlouvy.

02. Dotaci poskytne Příjemce Dalším účastníkům na úhradu skutečně vynaložených nákladů
účelově vymezených Smlouvou o poskytnutí podpory na činnosti specifikované ve
schváleném Projektu k dosažení cílů uvedených v Návrhu projektu. Vyúčtování bude
Dalšími účastníky vystaveno nejpozději do 12.1. příslušného následujícího kalendářního
roku. Součástí vyúčtování bude na základě účetní evidence zúčtování skutečných uznaných
nákladů na řešení Projektu v členění dle schváleného rozpočtu Projektu a účetní výkaz o
čerpání uznaných nákladů.

03. Poskytnutou Dotaci, která nebyla dočerpána k 31. 12. daného roku, vrátí Další účastníci
Příjemci, a to nejpozději do 15. 1. následujícího roku.

V. PODMÍNKY POUŽITÍ POSKYTNUTÝCH ÚČELOVÝCH FINANČNÍCH
PROSTŘEDKU

01. Další účastníci se zavazují:
a) Dodržovat veškeré povinnosti, které vyplývají pro něj z ustanovení Smlouvy

a z ustanovení zadávací dokumentace veřejné soutěže uvedené preambuli (dále jen
„zadávací dokumentace'D, s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se
nemohou vztahovat na Další účastníky.

b) Plnit povinnosti obsažené v zadávací dokumentaci jak vůči Poskytovateli, tak vůči
Příjemci.

c) Použít Dotaci výhradně k úhradě nákladů a výdajů, které věcně a časově souvisí
s řešením Projektu, jsounezbytnépro řešení Projektu a musí být účetně prokazatelné
a efektivně využitelné, a to v souladu s podmínkami stanovenými obecně závaznými
právními předpisy, zásadami, pokyny a směrnicemi nebo jinými předpisy
Ministerstva financí ČR.

d) Organizovat práce na spoluřešení Projektu výzkumu a vývoje tak, aby bylo dosaženo
cílů Projektu v plánované době.

e) Na požádání informovat Příjemce o stavu prací na řešení Projektu a čerpání
prostředků Projektu výzkumu a vývoje (v členění dle schváleného rozpočtu
Projektu).

.

,



f) Při porušení předpisů o hospodaření s účelovými prostředky výzkumu a vývoje nést
veškeré důsledky z toho plynoucí.

g) Uhradit Příjemci odvody a sankce, pokud budou vůči němu uplatněny v důsledku
neoprávněného použití Dotace Účastníkem, Druhým účastníkem, Třetím účastníkem
nebo Čtvrtým účastníkem.

02. Další účastníci jsou dále povinni:
a) Vést evidenci o hospodaření s Dotací přidělenou na řešení části Projektu odděleně od

evidence o hospodaření s jinými prostředky. Tím nejsou dotčeny obecně závazné právní
předpisy o účetnictví a výkaznictví.

b) Předložit Příjemci nejpozději do 12. ledna příslušného roku písemnou dílčí zprávu
o realizaci části Projektu v průběhu předchozího roku. Po ukončení řešení části Projektu
předložit Příjemci závěrečnou zprávu o výsledcích dosažených při řešení Projektu, a to
do 10. ledna následujícího roku. Součástí dílčích zpráv a zprávy závěrečné musí být
podrobné vyúčtování hospodaření s poskytnutou Dotací (výpis z oddělené evidence ve
smyslu čl. V. odst. 02 písm. a) této Smlouvy. Veškeré zprávy a vyúčtování Další účastníci
či jimi pověřená osoba (dle čl. IX této Smlouvy) podepisují.

c) Oznámit Příjemci neprodleně, pokud nebude moci ze závažných důvodů pokračovat
v řešení části Projektu, aby Příjemce mohl požádat Poskytovatele o změnu spoluřešitele.

d) V případě, že Účastník, Druhý účastník, Třetí účastník nebo Čtvrtý účastník nebude
moci pokračovat v řešení Projektu, předložit Příjemci do 30 dnů ode dne oznámení dle
předchozího odstavce (nejpozději však do 31. 12. daného roku) závěrečnou zprávu o
výsledcích spoluřešení Projektu a současně v tomtéž termínu vrátit veškeré
nespotřebované prostředky Příjemci (nejpozději však do 31. 12. daného roku).

e) Umožnit Příjemci a Poskytovateli výkon kontroly plnění jeho povinností v rozsahu
a způsobem vyplývajícím ze Smlouvy o poskytnutí podpory, z ustanovení zadávací
dokumentace a z této Smlouvy a obecně závazných právních předpisů.

03. Při nedodržení podmínek Smlouvy, zejména termínu odevzdání výše uvedených zpráv
a vyúčtování finančních prostředků, má Příjemce právo odstoupit od Smlouvy a navrhnout
Poskytovateli ukončení financování části Projektu řešení Účastníkem, Druhým
účastníkem, Třetím účastníkem nebo Čtvrtým účastníkem.

VI. PŘEDMĚT PLNĚNÍ DALŠÍCH ÚČASTNÍKŮ

01. Další účastníci se Smlouvou zavazují plnit Příjemci úkoly, a to podle fází, termínů a v
rozsahu, které jsou uvedeny v Projektu. Každá ze smluvních stran je odpovědná za
výsledky svých činností, a to v rozsahu určeném Projektem.

02. Před započetím plnění v každé fázi se uskuteční přípravná porada zástupců smluvních
stran, v rámci které bude dokončena příprava fáze avyjasněny případné sporné záležitosti.
Z těchto porad bude pořízen zápis. Na těchto poradách bude rovněž rozhodováno o
případných dalších úkonech potřebných pro realizaci Projektu, které bude třeba učinit, a to
na základě souhlasu většiny ze smluvních stran.

03. S ohledem na skutečnost, že prostředky podpory poskytnuté na úhradu uznaných nákladů
proplácí Dalším účastníkům Příjemce, který je za toto proplácení odpovědný
Poskytovateli, předaj í Další účastníci plnění stanovené pro každou fázi Příjemci
protokolárně, a to nejpozději k datu skončení této fáze.

,

5

.



04. Další účastníci se zavazují, že bude při realizaci Projektu dle této Smlouvy postupovat
rovněž v souladu s podmínkami, které jsou stanoveny ve Smlouvě o poskytnutí podpory a
jejich přílohách, tedy že Další účastníci budou plnit povinnosti pro ně z těchto dokumentů
vyplývající. V opačném př*adě se Další účastníci zavazují uhradit Příjemci vzniklou
škodu.

VII. DOTACE URČENÁ DALŠÍM ÚČASTNÍKŮM

01. Příjemce je povinen poskytnout první část Dotace určenou pro Další účastníky pro první
rok řešení Projektu nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy Příjemce obdržel
příslušnou část Podpory od Poskytovatele. V následujících letech řešení Projektu je
Příjemce povinen poskytnout příslušnou část Dotace Dalším účastníkům vždy nejpozději
do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy Příjemce obdržel příslušnou část Podpory od
Poskytovatele.

02. Není-li Poskytovatelem příslušná část Podpory Příjemci poskytnuta nebo dojde-li k jejímu
poskytnutí opožděnému, v důsledku rozpočtového provizoria podle zvláštního právního
předpisu nebo v důsledku aplikace jiného právního předpisu, Příjemce neodpovídá Dalším
účastníkům za škodu, která jim v důsledku toho vznikla, pokud ovšem Příjemce
nezapříčinil neposkytnutí Dotace svým jednáním. V případě, že dojde k pozastavení
poskytnutí příslušné části Dotace Poskytovatelem z důvodu porušení povinností ze strany
Příjemce, odpovídá Dalším účastníkům za takto způsobenou škodu.

V[II. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

01. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání Projektu. Doba trvání
Projektu je v návrhu Projektu stanovena od 1. června 2019 do 31. května 2021 (dále jen
„Doba trvání smlouvy").

02. V případě, že během Doby trvání smlouvy dojde k uzavření dodatku Smlouvy o poskytnutí
podpory uzavřené mezi Poskytovatelem a Příjemcem, kterým by došlo k úpravě práv a
povinností, zavazují se Smluvní strany uzavřít dodatek této Smlouvy, kterým bude tato
Smlouva upravena přiměřeně.

03. Doba trvání Smlouvy může být prodloužena či zkrácena dohodou smluvních stran nebo
v závislosti na změně podmínek ze strany Poskytovatele.

IX. OSOBY ZODPOVĚDNÉ ZA ŘEŠENÍ

Smluvní strany určují jako osoby zodpovědné za řešení Projektu tyto:
a. Za Příjemce: doc. Ing. Martin Hanel. Ph.D. (Česká zemědělská univerzita v Praze),

e-mail: hanel@fzp.czu.cz,
b. Za Účastníka: Ing. Jan Sýkora (Vodohospodářsl* rozvoj a výstavba, a. s.),

e-mail: sykora@vrv.cz,
za Druhého účastníka: Ing. Petr Kavka, Ph.D. (České vysoké učení technické v Praze),
e-mail: petr.kavka@fsv.cvut. cz,
za Třetího účastníka: Mgr. Soňa Hnilicová, Ph.D. (Ústav pro hydrodynamiku AV ČR,
v.v.i.), e-mail: hnilicova@ih.cas.cz,

6

-



a za Čtvrtého účastníka: Ing. Adam Beran, Ph.D. (Výzkumný ústav vodohospodářský
T.G. Masaryka, v.v.i.), e-mail: adam.beran@vuv. cz.

X. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

01. Za okolnost vylučující odpovědnost Dalších účastníků (ve smyslu § 2913 odst. 2 OZ) se
pro účely Smlouvy považují živelné pohromy, vyhlášení výjimečného stavu ajiné obdobné
skutečnosti (dále jen „Vyšší moc"). Další účastníci jsou oprávněni se dovolat účinků Vyšší
moci pouze tehdy, pokud vznik události představuj ící Vyšší moc bez zbytečného odkladu
písemně oznámí Příjemci, vyvolá jednání smluvních stran o vzájemně uspokoj ivém řešení
následků způsobených takovými událostmi a s přihlédnutím k okolnostem konkrétního
případu vynaloží rozumné úsilí k odvrácení nebo zmírnění těchto následků.

02. Pokud Další účastníci použijí Dotaci v rozporu s účelem, anebo na účel jiný, než na který
mu byla podle Smlouvy poskytnuta, či ji budou jinak neoprávněně používat či zadržovat,
ujednávají smluvní strany výslovně, že takové jednání bude posuzováno jako porušení
rozpočtové kázně ve smyslu § 44 rozpočtových pravidel, zákon č. 218/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 218/2000 Sb.") a bude mít důsledky
analogické důsledkům v tomto zákonném ustanovení uvedeným.

03. V případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byla Účastníkovi, Druhému
účastníkovi, Třetímu účastníkovi nebo Čtvrtému účastníkovi Dotace poskytnuta, byly
neúplné nebo nepravdivé, je Příjemce oprávněn tyto prostředky po Účastníkovi, Druhém
účastníkovi, Třetím účastníkovi nebo Čtvrtém účastníkovi vymáhat.

04. V případě, kdy Účastník, Druhý účastník, Třetí účastník nebo Ctvrtý účastník poruší méně
závažným způsobem své povinnosti vyplývající ze Smlouvy, tzn., že nedojde
k podstatnému porušení povinností, kterým by byla ohrožena realizace Projektu, dodržení
stanoveného harmonogramu atd., je Příjemce oprávněn na základě písemného upozornění
pozastavit Účastníkovi, Druhému účastníkovi, Třetímu účastníkovi nebo Čtvrtému
účastníkovi uvolňování Dotací, a to až do doby, než dojde ze strany Účastníka, Druhého
účastníka, Třetího účastníka nebo Čtvrtého účastníka k odstranění nedostatků včetně
opatření k zabránění jejich opakování.

XI. UKONČENÍ SMLOUVY

01. Neodstraní-li Účastník, Druhý účastník, Třetí účastník nebo Ctvrtý účastník ve lhůtě
stanovené Příjemcem zjištěné nedostatky v plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, je
Příjemce oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit, a to s udáním důvodů. V př*adě
odstoupení od Smlouvy jsou Další účastníci povinni vrátit celou do té doby nevyčerpanou
část Dotace na účet Příjemce, a to nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne, kdy mu bylo
doručeno oznámení Příjemce o odstoupení od Smlouvy. Příjemce je povinen takové
prostředky, nerozhodne-li Poskytovatel jinak, vrátit na účet Poskytovatele do 15 dnů od
jejich připsání najeho vlastní účet.

02. Pokud o to Příjemce požádá, jsou Další účastníci, v případě realizovaného odstoupení od
Smlouvy, povinni dokončit (poskytnout) již započaté úkoly v rámci Projektu.

7



03. Tato Smlouva zaniká (kromě důvodů uvedených v OZ) rovněž ukončením Smlouvy
o poskytnutí podpory.

XII. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN

01. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že úspěšné řešení Projektu je
závislé na vzájemném včasném a úplném informování smluvních stran a získání
příslušných podkladů.

02. Příjemce se zavazuje spolupracovat s Dalšími účastníky v rozsahu svých možností a
znalostí při poskytování informací k podkladům či jiným předaným informacím ve formě
konzultací na místě, telefonátů, písemných či mailových dotazů, a to bez zbytečného
odkladu.

03. Podklady adalší záležitosti spojené spředmětem Smlouvy budoumezi smluvními stranami
konzultovány a v případě potřeby upřesňovány a doplňovány. PMjemce se zavazuje zajistit
přiměřenou průběžnou spolupráci osob na jeho straně pro plnění předmětu Smlouvy ze
strany Dalších účastníků.

04. V případě opakovaného nedodržení termínů či kvality dílčích činností některé ze
smluvních stran Příjemce vyvolá jednání, kterého se může zúčastnit na základě požadavku
některé ze smluvních stran také Poskytovatel, a to s cílem návrhu dalšího postupu.

XIII. NEZÁVISLOST ÚČASTNÍKA

Tato Smlouva v žádném ohledu nezakládá jakýkoliv pracovněprávní vztah nebo vztah
nadiizenosti a podřízenosti mezi smluvními stranami. Další účastníci se tímto zavazují provádět
úkoly v rámci Projektu, případně úkoly dle jednotlivých pokynů Příjemce v rámci Projektu
nezávisle a na vlastní odpovědnost.

XIV. DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ

Pro doručování platí, že se doručuje na níže uvedené e-mailové adresy smluvních stran,
v případě důležitých pfsemností doporučeně poštou. V př*adě doručování poštou se písemnost
považuje za doručenou nejpozději desátý pracovní den po předání k poštovní přepravě.

Jako kontaktní osoby smluvních stran byly určeny:
Příjemce: doc. Ing. Martin Hanel, Ph.D. (Česká zemědělská univerzita v Praze),

e-mail: hanel@fzp.czu.cz,
Účastník: Ing. Jan Sýkora (Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.),

e-mail: sykora(*vrv.cz,
Druhý účastník: Ing. Petr Kavka, Ph.D. (České vysoké učení technické v Praze),

e-mail: petr.kavka@fsv.cvut.cz,
Třetí účastník: Mgr. Soňa Hnilicová, Ph.D. (Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v.v.i),

e-mail: hnilicova@ih.cas.cz
Čtvrtý účastník: Ing. Adam Beran, Ph.D. (Výzkumný ústav vodohospodářský T.G. Masaryka,
v.v.i.), e-mail: adam.beran@vuv.cz



XV. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ A JINÁ UJEDNÁNÍ

01. Všechna práva k výsledkům Projektu patří Příjemci a Dalším účastníkům. Vlastníkem práv
k výsledkům duševního vlastnictví je smluvní strana, která výsledek vytvořila. V případě
vzniku výsledku společnou činností smluvních stran je výsledek v podílovém
spoluvlastnictví smluvních stran, s podílem jednotlivých smluvních stran dle jejich podílu
na dosažení tohoto výsledku.

02. Vlastníkem, držitelem a vykonavatelem práv duševního vlastnictvíje smluvní strana, která
je vlastníkem výsledku - stejně tak se tato smluvní strana na své náklady zavazuje zajistit
přiměřenou ochranu tomuto výsledku.

03. Smluvní strany berou na vědomí, že výsledky Projektu budou zájemcům poskytovány
zdarma, pokud to není v rozporu s podmínkami podpory TA ČR. Další účastníci se zavazují
poskytnout Příjemci veškerou nezbytnou součinnost (včetně poskytnutí příslušných práv k
výsledkům).

04. Smluvní strany se zavazují upravit zvláštní smlouvou způsob nakládání s výsledky
Projektu. Rozdělení práv k výsledkům bude respektovat zákaz nepřímé podpory ve smyslu
Všeobecných podmínek. Tato smlouva bude obsahovat především způsob užívání
výsledků, způsob jejich právní ochrany a postup při jejich postupování třetím stranám i
případné rozdělení výnosů z výsledků výzkumu.

05. Výnosy plynoucí z užití výsledků třetími subjekty budou rozděleny podle písemné dohody
smluvních stran, která zohlední množství vynaložené pracovní kapacity a výši vkladů
jednotlivých smluvních stran na realizaci výsledku.

06. Náklady na ochranu práv k duševnímu vlastnictví (např. podání patentové přihlášky) budou
hrazeny smluvní stranou, která bude vlastníkem těchto práv. V připadč spoluvlastnictví
budou náklady hrazeny smluvními stranami dle výše jejich spoluvlastnických podílů na
výsledku. Konkrétní podmínky ohledně způsobu rozsahu ochrany, včetně zajištění jeho
financování, budou konkretizovány samostatnou smlouvou mezi smluvními stranami.

07. Smluvní strany jsou oprávněny užívat výsledky dosažené při realizaci Projektu pro své
potřeby (Další účastníci pak zejména k vědeckým, výzkumným, vývojovým a výukovým
účelům), avšak pouze takovým způsobem, který nebude zasahovat do oprávněných zájmů
ostatních smluvních stran.

08. Smluvní strany berou na vědomí, že při využívání a poskytování dosažených výsledků
třetím stranám je nutné dodržovat pravidla stanovená v článku 15 Všeobecných podmínek.

09. Mohou-li si činit nároky na práva k výsledkům z řešení Projektu třetí osoby, musí Příjemce
a Další účastníci provést taková opatření, nebo uzavřít takové smlouvy, aby tato práva byla
vykonávána v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory. Příjemce a Další účastníci se
tím dělí o svůj podíl právk poznatkům a výsledkům Projektu s třetí osobou. Podíl práv třetí
osoby může tak nejvýše dosahovat podílu práv Příjemce, Účastníka, Druhého účastníka,
Třetího účastníka či Čtvrtého účastníka.

10. Do RIV (Rej stříku informací o výsledcích) se pak výsledky započítávají dle podílu
smluvních stran na výsledku, v souladu s platnou Metodikou hodnocení výsledků výzkumu
a vývoje vydávanou Radou pro výzkum, vývoj a inovace.



11. Vlastníkem hmotného či nehmotného majetku, nutného k Řešení části Projektu
Účastníkem, Druhým účastníkem, Třetím účastníkem nebo Čtvrtým účastníkem a
pořízeného z poskytnuté Dotace je Účastníkj Druhý účastník, Třetí účastník nebo Čtvrtý
účastník, který jej pro tyto účely pořídil. Pokud došlo k pořízení hmotného či nehmotného
majetku Příj emcem a Účastníkem, Druhým účastníkem, Třetím účastníkem nebo Čtvrtým
účastníkem společně, je předmětný hmotný či nehmotný majetek v jejich podflovém
spoluvlastnictví s podílem stanoveným podle poměru finančních prostředků vynaložených
Příjemcem a Účastníkem, Druhým účastníkem, Třetím účastníkem nebo Čtvrtým
účastníkem na jeho pořízení.

12. Po dobu realizace Projektu není žádná ze smluvních stran oprávněna bez souhlasu
Poskytovatele hmotný či nehmotný majetek podle předchozího odstavce zcizit, převést,
zatížit, pronajmout, půjčit či zapůjčit. Tento hmotný či nehmotný majetek jsou smluvní
strany oprávněny užívat pro řešení Projektu bezplatně.

XVI. MLČENLIVOST

01. Smluvní strany zajistí mlčenlivost o všech důvěrných informacích, a pokud byly
postoupeny třetí straně, zajistí, aby tyto třetí strany zachovávaly mlčenlivost o těchto
informacích, které jim byly poskytnuty jako důvěrné, a používaly je jenk účelům, k nimž
jim byly předány.

02. Všechny informace vztahující sek řešení Projektu ak výsledkům Projel<íujsou považovány
za důvěrné s výjimkou informací poskytovaných do Informačního systému výzkumu,
vývoje a inovací nebo informací, které je některé smluvní strana povinna poskytnout jiným
orgánům státní správy, soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení. Jako
důvěrné jsou považovány rovněž informace takto smluvními stranami označené a
informace, jejichž vyzrazením by mohla vzniknout některé smluvní straně újma.

03. Smluvní strany jsou povinny při předávání jakýchkoliv informací, ať už mezi sebou nebo
třetím osobám, počínat si tak, aby nebyly ohroženy výsledky acíle řešení Projektu.

04. Smluvní strany budou přistupovat k těmto informacím jako důvěrným a takto je chránit
alespoň po dobu 3 let po ukončení řešení Projektu, ledaže tyto informace přestanou být
důvěrnými z jiného důvodu.

05. Tento článek se nevztahuje na informování veřejnosti o tom, že Projekt, resp. jeho výstupy
a výsledky, byl nebo je spolufinancován z prostředků Poskytovatele a příjemce či Další
účastníci zároveň postupuj f v souladu s dokumentem Poskytovatele „Pravidla pro publicitu
projektů podpořených z prostředků TA ČR".

XVII. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

01. Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání Smlouvy oprávněnými zástupci všech
smluvních stran aúčinnosti dnemjejího uveřejnění v registru smluv v souladu s§5 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv*'), nikoliv však dřív než nabyde účinnosti Smlouva o poskytnutí
podpory. Uveřejnění Smlouvy provede příjemce. Ty závazky, které mají podle své povahy

10



trvaly charakter, zustavajf v platnosti i po uplynuti doby, na kterou je tato Smlouva 
uzavfena. 

02. Tato Smlouva je vyhotovena v 10 vyhotovenfch, z nichz po podpisu smluvnfmi stranami
obdrzi po dvou vyhotovenich Prijemce, Ucastnfk, Druhy ucastnfk, Tretf ucastnfk a Ctvrty
ucastnfk.

03. Neni-li v teto Smlouve vyslovne uvedeno jinak, fidf se vztahy jf upravene, z nf vyplyvajfcf
a s ni souvisejfcf pravnfm fadem Ceske republiky a v jeho ramci zejmena prfslusnymi
ustanovenfmi OZ, zakonem c. 218/2000 Sb., Zakonem a ostatnfmi souvisejfcfmi pravnimi
predpisy CR.

04. Tato Smlouva muze byt menena pouze pfsemne, a to cfslovanymi dodatky, ktere budou
podepsany opravnenymi zastupci smluvnfch stran.

05. Smluvnf strany budou ve vztahu ke Smlouve postupovat v souladu se zakonem c. 106/1999
Sb., o svobodnem pffstupu k informacfm, ve znenf pozdejsfch pfedpisu. Smluvnf strany
berou na vedomf, ze Smlouva bude v plnem zneni uvefejnena v registru smluv dle zakona
o registru smluv a s tfmto podpisem Smlouvy vyjadfujf svuj souhlas. Smluvnf strany
prohlasujf, ze zadne ustanovenf Smlouvy nepovazujf za obchodnf tajemstvf.

06. Smluvnf strany se zavazujf spolupusobit jako osoby povinne v souladu se zakonem
c. 320/2001 Sb., o financnf kontrole ve vefejne sprave a o zmene nekterych zakonu (zakon
o financnf kontrole), ve znenf pozdejsfch predpisu.

07. Smluvnf strany prohlasujf, ze si Smlouvu pfed jejim podpisem pfecetly a s  jejfm obsahem
bez vyhrad souhlasf. Smlouva je vyjadrenfm jejich prave, skutecne, svobodne a vazne vule.
Na dukaz pravosti a pravdivosti techto prohlasenf pfipojujf opravnenf zastupci smluvnich
stran sve vlastnorucni podpisy.

08. Nedflnou soucast Smlouvy tvofi:
Pffloha - Smlouva o poskytnutf podpory na fesenf projektu c. 2019TJ02000351.

Pffjemce: 

- 7 -06- 2019
Datum: 

------------

Ceska zemedelska univerzita V Praze
Jmeno: prof. lng. Petr Sklenicka, CSc. 
Funkce: rektor 

Podpis: -+-------+----

Provereno pravnim odd. CZU v 

11 

Ucastnfk: 

Datum: 2 8. 06. 2019 
------------

Vodohospodafsky rozvoj a vystavba, a.s. 
Jmeno: Ing. Jan Cihlaf 
Funkce: re itel divize D02 

� VODOHOSPODARSKY 

ROZVOJ A VYSTAVBA a.s. 
Nabrezni 4 
150 56 Praha 5 

-15-

----------=�-=�� 



Druhy ucastnfk: 

Datum: 2 6. 06. 2019 
------- -- ---

Ceske vysoke uceni technicke v Praze 
Jmeno: doc. RNDr. Vojtech Petra.eek, CSc. 
Fun.kce: rektor 

Ctvrty ucastnfk: 

Datum: _2_J_-_· _C._. ?_c!)_l'�f __ _ 

Vyzkumny ustav vodohospodarsky 
T.G. Masaryka, v.v.i. 
Jmeno: Ing. Tomas Urban 

Jmeno: Ing. Sarka Balsankova 
Fun.kce: clen pi'edstavenstva 

Ti'eti ucastnik: 

Datum: __ J......,��ll.�2819 ____ _ 

Ustav pro hydrodynamiku AV CR, v.v.i. 
Jmeno: doc. RNDr. Martin Pivokonsky, Ph.D. 
Funkce: i'editel 

Podpis: 
- -------+-----

OST AV PIO HYDRODYNA I ·t, CR. • 1.1 

Pod Patankou 30/5, 166 I Prlhi1 ti 

Fun.kce: i'editel 
Vyzkumny ustav vodohospodaraky 

T. G. Masaryka, vefojna vyzkumna institucP 
Podbabska 30/2582, Praha 6 

Podpis: 

12 



Smluvní strany:

A
SMLOUVA

Číslo smlouvy: 20197102000351

Smlouva o poskytnutí podpory

Česká republika - Technologická agentura Ceské republiky
se sídlem: Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
IČ: 72050365
zastoupená: Petrem Konvalinkou, předsedou TA ČR
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
běžnývýdajový účet: 000-3125001/0710

{dále jen„poskytovatel") na straně jedné,

Česká zemědělská univerzita v Praze
WS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně
a doplnění dalších zákonů) - Vysoká škola (veřejná, státní)
se sídlem: Kamýcká 129/, 16500 Praha
IČ: 60460709, DIČ: CZ60460709
zastoupená: prof. Ing. Petr Sklenička, CSc, rektor
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
číslo účtu: 94-6928061/0710

{dále jen „hlavní příjemce") na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o poskytnutí podpory
(dále jen „Smlouva")

Preambule

Hlavním příjemcem podaný návrh projektu č. T102000351 s názvem Vývoj metod a přístrojů pro
zpřesnění celoroční bilance výparu byl poskytovatelem přijat do 2. veřejné soutěže vyhlášené
poskytovatelem v Programu na podporu aplikovaného výzkumu ZÉTA a hodnocen v souladu s § 21
ZPW. Poskytovatel vydal Rozhodnutí o výsledku veřejné soutěže v souladu s tímto ustanovením tak,
že návrh projektu bude podpořen (dále jen „schválený návrh projektu"). V souladu s§9 ZPW se na
základě Rozhodnutí o výsledcích veřejné soutěže uzavírá tato Smlouva. Veškeré pojmy použité ve
Smlouvě jsou definovány ve Všeobecných podmínkách.

Článek 1

F-052, verze 5, revize 190417
Veřejný

Strana 1/5

T

ČR

a



A

Předmět Smlouvy

SMLOUVA
Číslo smlouvy: 2019TJ02000351

1. Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout hlavnímu příjemci finanční podporu
formou dotace za účelem jejího využití na dosažení deklarovaných výsledků a cílů projektu
a současně závazek hlavního příjemce použít tuto podporu a řešit projekt v souladu s pravidly
poskytnutí podpory a přílohou Závazné parametry řešení projektu.

2. Učelem podpory je dosažení stanovených cílů projektu, tj. cílů uvedených v pří[oze Závazné
parametry řešení projektu.

Článek 2
Výše poskytnuté podpory a uznaných nákladů

1. Maximální výše podpory činí 7 254 750 Kč (slovy: sedm milionů dvě stě padesát čtyři tisíc
sedm set padesát korun českých), což je 80,39 % z maximální výše uznaných nákladů.

2. Maximální výše uznaných nákladů projektu je stanovena ve výši 9 025 000 Kč (slovy: devět
milionů dvacet pět tisíc korun českých).

3. Maximálnímožná intenzita Oníra) podporyna celýprojekt je 85 %uznaných nákladů projektu.

Článek 3
Související dokumenty

1. Nedílnou součástí Smlouvy je příloha Závazné parametry řešení projektu, které jsou
schváleným návrhem projektu ve smyslu § 9 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, a obsahují označení
hlavního příjemce a dalších účastníků, název a předmět řešení projektu, jméno, příjmení
a případné akademické tituly a vědecké hodnosti řešitele, časový pIán řešení projektu včetně
termínu zahájení a ukončení řešení projektu, cíle projektu, deklarované výsledky projektu.
Závazné parametry řešení projektu rovněž obsahují tabulku uznaných nákladů projektu, která
obsahuje jejich rozdělení na jednotlivé roky řešení projektu, míru podpory z uznaných nákladů
a s tím související celková výše poskytované účelové podpory, včetně jejího rozdělení mezi
hlavního příjemce a další účastníky projektu.

2. Další podmínky poskytnutí podpory a řešení projektu jsou uvedeny ve Všeobecných
podmínkách (verze 5), které jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele.

3. Obsahuje-li Smlouva úpravu odlišnou od Všeobecných podmínek či Závazných parametrů
řešení projektu, použijí se přednostně ustanovení Smlouvy, dále ustanovení Všeobecných
podmínek a dále Závazných parametrů řešení projektu.

Článek 4
Specifické podmínky

1. Účelem tohoto článku je stanovit další podmínky, které jsou specifické pro výše uvedenou

F-052, verze 5, revize 190417
Veřejný

Strana 2/5

T

ČR



A
V

R SMLOUVA
Číslo smlouvy: 2019TJ02000351

veřejnou soutěž, a to nad rámec Všeobecných podmínek
2. Nad rámec Všeobecných podmínek se stanovuje hlavnímu příjemci povinnost dle zákona

č. 563/1991 Sb., zákona o účetnictví zveřejňovat účetní závěrku v pfislušném rejstříku ve
smyslu zákona č. 304/2013 0 veřejných rejstřících, a to po celou dobu řešení projektu.

3. Článek 2 Všeobecných podmínek „Vymezení pojmů" se doplňuje o tyto pojmy:

„Aplikačním garantem" se rozumí organizace (právnická osoba či podnikající fyzická osoba,
která musí mít sídlo v České republice), která má zájem na uplatnění a využití plánovaných
výstupů projektu výzkumu a vývoje v praxi. Hlavní rolí aplikačního garanta je přispět k tomu,
aby výsledek projektu byl uplatnitelný a také následně uplatněný a využitý v praxi, přičemž
aplikačním garantem může být zároveň příjemce či další účastník projektu.

„Mentorkou/Mentorem" se rozumí osoba, která dovršila 36. rok věku, s odpovídajícími
zkušenostmi z akademické a/nebo aplikační sféry. Mezi odpovídající zkušenosti mentora patří
vedení projektu ve Val/, odborné zkušenosti v dané problematice a schopnost vedení
a motivování mladých výzkumníků.

„Mladé výzkumné pracovnice/pracovníci' se rozumí výzkumný pracovník ve věku do 35 let
včetně (tuto podmínku splní osoba, kierá nedovršila 36. rok věku ke konci soutěžní lhůty dle
bodu 1.3 Zadávací dokumentace), která/ý k datu ukončení soutěžní lhůty dosáhne věku 35 let
včetně, která/ý vytváří nové či rozšiřují stávající znalosti, a to zpravidla tím, že řídí a/nebo
provádí činnosti, které zahrnují koncepci nebo tvorbu nových znalostí, výrobků, procesů,
metod a systémů, aplikuje vědecké koncepty a teorie. Pokud tato osoba pobývala na mateřské
nebo rodičovské dovolené nebo pečovala o nezletilé děti, prodělala dlouhodobou nemoc atd.,
věková hranice se zvyšuje o tuto dobu péče Oze ji k hranici 35 let přičíst).

„Studentkou/studentem" se rozumí fyzická osoba, která k datu ukončení soutěžní lhůty
dosáhne věku 35 let včetně, která je zapsaná do vysokoškolských studijních programů,
a v opodstatněných případech také žáků/žákyň programů středního vzdělávání. Student může
být i osoba starší 35 let, pokud pobývala na mateřské nebo rodičovské dovolené, pečovala
o nezletilé děti nebo prodělala dlouhodobou nemoc atd.

4. Pro účely výše uvedené veřejné soutěže, na základě jejíchž výsledků se Smlouva uzavírá, se
článek 17 odst. 4 Všeobecných podmínek neuplatňuje, tedy z poskytnuté podpory není možné
hradit investice.

5. Pro účely výše uvedené veřejné soutěže, na základě jejíchž výsledků se Smlouva uzavírá, se
článek 17 odst. 6 písm: 0 Všeobecných podmínek neuplatňuje, tedy z poskytnuté podpory není
možné hradit stipendia.

6. V ČL 17 odst. 7 písm. b) Všeobecných podmínek se zvyšuje flat rate do maximální výše 30 % ze
součtu skutečně vykázaných osobních nákladů a ostatních přímých nákladů příjemce
v příslušném roce, kdy takto vykázané nepřímé náklady se nemusí dokládat patřičnými
účetními dokladyi dokládá se však celková výše nepřímých nákladů organizace a jejich
rozdělení na střediska/projekty/úseky apod.

7. Osobní náklady na mentorky/mentora patří mezi uznatelné náklady projektu do výše SO tis.
Kč/kalendářní role V případě, že v řešitelském týmu bude více mentorů, osobní náklady na
každého z nich mohou činit maximálně 50 tis. Kč/rok.

8. Poskytovatel se zavazuje poskytnout podporu jednorázově na příslušný rok řešení ve výši

F-052, verze 5, revize 190417
Veřejný

Strana 3/5

T



T A

R
SMLOUVA

Číslo smlouvy: 2019TI02000351

uvedené v Závazných parametrech řešení projektu:
a) do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy a
b) u víceletých projektů pro druhý a každý následující rok řešení do 60 kalendářních dnů

od začátku příslušného kalendářního roku.
......9. Nad rámec Všeobecných podmínek se stanovuje prijemci povinnost zajistit od aplikačního

garanta součinnost zejm. v oblastech spolupráce na řešení projektu, na implementaci
výsledků/výstupů projektu do praxe, ošetření problematiky ochrany práv duševního
vlastnictví, problematiky řešení sporů a další. Příjemce je dále povinen předkládat vyjádření
externího aplikačního garanta k případným žádostem o změnu projektu, jedná-li se o změnu
týkající se hlavních výstupů projektu, a dále předkládat vyjádření externího aplikačního
garanta k průběhu spolupráce a řešení projektu jako přílohu průběžných zpráv a závěrečné
zprávy z řešení projektu. Nesplnění některé z povinností dle tohoto odstavce má za následek
vznik povinnosti uhradit smluvní pokutu 5.000,- Kč za každé takové jednotlivé porušení

10. Nad rámec Všeobecných podmínek se příjemce zavazuje dodržet podmínky složení
řešitelského týmu stanovené zadávací dokumentaci.

11. Nad rámec Všeobecných podmínek se příjemce zavazuje usilovat po celou dobu řešení projektu
o zachování genderové vyváženosti řešitelského týmu a zachování přenositelnosti projektu
v návaznosti na osobu hlavního řešitele.

Článek 5
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž poslgrtovatel a hlavní příjemce obdrží po
jednom stejnopisu. Každý stejnopis má platnost originálu.

2. Hlavní příjemce prohlašuje a podpisem Smlouvy stvrzuje, že jím uvedené údaje, na jejichž
základě je uzavřena, jsou správné, úplné a pravdivé.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti zveřejněním
v registru Smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu včetně jejich příloh přečetly; s jejím obsahem
souhlasí, a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, a na důkaz
toho pMpojují své podpisy.

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním znění smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění ve smyslu tohoto zákona provede poskytovatel.

6. Hlavní příjemce zároveň svým podpisem výslovně prohlašuje, že se seznámili se všemi pravidly
stanovenými Všeobecnými podmínkami

F.052, verze 5, revize 190417
Veřejný

Strana 4/5



T A

ČR

Podpisy smluvních stran

Poskytovatel:

V Praze, dne.

Česká zemědělská univerzita v Praze

SMLOUVA
Číslo smlouvy: 2019TJ02000351

Petr Konvalinka
Předseda TA ČR

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., rektor

F-052, verze 5, revize 190417
Veřejný

Strana 5/5

V............................................, dne

- 7-


